SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO Nº 596, DE 2018

Urgência para o Projeto de Lei do Senado nº 470, de 2018, que tramita em conjunto com
o Projeto de Lei da Câmara nº 27, de 2018.

AUTORIA: Líder do PT Paulo Rocha (PT/PA), Líder do MDB Simone Tebet (MDB/MS),
Líder do PCdoB Vanessa Grazziotin (PCdoB/AM), Líder do PR Vicentinho Alves (PR/TO),
Líder do PSB Antonio Carlos Valadares (PSB/SE), Líder do PSDB Paulo Bauer (PSDB/SC),
Líder do REDE Randolfe Rodrigues (REDE/AP), Senador Ciro Nogueira (PP/PI)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 596 de 2018.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/134902

REQUERIMENTO N!!. 561(0 , DE 2018

Requeremos urgência, nos termos do art. 33 6,

1nc1so li, do Regimento Interno, para o Projeto de Lei do

Senado nº- 4 70, de 2018, que tramita em conjunto com o
Projeto de Lei da Câmara nº- 27, de 2018 (elevação de pena e

punição financeira para estabelecimentos comerciais que

concorrerem com a prática de maus-tratos de animais).

Sala das Sessões, em

l !

' . ~--l? \ /i )
- ,Sé~ ,\Jl ( .

/

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 596 de 2018.